ciis simus decreto penitus exclusi et imperpetuum absoluti per pre-

sentes • Reddendo inde domino nostro Regi firmam regiam debitam et

consuetam • Et ego vero dictus Johannes heredes mei et successores

predictas terras cum pertinenciis, ac earum venditionem et alienationem

in omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt prescriptum est, pre-

fato Magistro Thome et suis assignatis sub ypotheca omnium bonorum

nostrorura raobilium et imraobiliura presentiura et futurorum contra

oranes homines et feminas warantizabiraus acquietabiraus et iraper-

petuura defendemus • In quorum fidem et testimoniura oraniura et singn-

lorura premissorum sigillura raeum presenti carte est appensura apud

Montros decimo die mensis Julii anno Doraini millesirao quadringen-

tesirao tricesirao, Et in euidentius testiraoniura preraissorura ego dictus

Johannes et sponsa mea predicta, quia ipsa sigillum propriura non

habuit, sigillura coraraune dicti burgi de Montros, vnanirai consensu et

assensu corara testibus infrascriptis presentibus cura instantia apponi

procurauiraus presentibus Alexandro Cant, preposito dicti burgi, Dauid

de Foularton, Alexandro Lindesay, Thoraa Lam, Dauid Rukby, ac

dominis Thoraa de Carnys, Willelrao Broge, Andrea de Kynnel, Jo-

hanne de Barry, Johanne de Dunbar, Rogero Marschale, et Johanne de

e
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Inche, presbiteris, Alexandro Feriar, Johanne Farquhar, Johanne dc

Fordoun et Willelmo Johannis cum multis aliis •

Carta confirraationis Jacobi Regis carte Thome Bell •

XXI. J acobus Dei gratia Rex Scotorum • • • Sciatis nos quamdam cartam

Thome Bel ecclesiarum Aberdonensis et Brechinensis canonici licentiati

in decretis ac perpetui vicarii ecclesie parochialis de Montrose • • • ad

plenum intellexisse in hunc modum Omnibus hanc cartam visuris vel

audituris Thomas Bel ecclesiarum Aberdonensis et Brechinensis canoni-

cus licentiatus in decretis ac perpetuus vicarius ecclesie parochialis de

Montrose salutem in domino sempiternam Noueritis me ad gloriam et

laudem omnipotentis Dei beate Marie virginis matris eiusdem et sancte

crucis et omnium celestis curie sanctorum cum consensu et assensu re-

uerendi in Christo patris domini Johannis miseratione diuina Episcopi

Brechinensis et capituli eiusdem dedisse • • • Deo beate Marie virgini

sancte cruci et omnibus sanctis supradictis ac uni capellano in capella

sancte crucis ville de Monrose diuiua celebranti et iraperpetuum celebra-

turo pro celebri et statu prospero excellentissimi et serenissimi princi-

pis et domini mei metuendissimi domini Jacobi diuina fauente clementia

Scotorum regis illustris Johanne regine moderne antecessorum et succes-

orum suorum ac pro salubri et prospero statu reuerendi in Christo

patris Episcopi Brechinensis predicti et suorum successorum qui pro

tempore fuerint et pro salute animarura eorundem cum eos ab hac luce

migrare contigerit necnon pro salute anime mee animaruraque patris

mei et matris mee fratrum et sororum ac antecessorum et successorum

meorum et omnium fidelium defunctorum totas et integras terras meas

et annuos redditus subscriptos cum pertinenciis jacentes infra burguni de

Monrosse videlicet quoddam meum totum teneraentum cum pertinenciis
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continens unam perticatam cum tribus quarteriis jacens in le Murray

strete ex parte occidentali eiusdem inter terram Walteri Wyly ad

boream ex parte una et terram Thome de Armyddil ad austrum ex

parte altera ac unam meam perticatam terre cum pertinenciis iacentem

in vico predicto ex parte occidentali eiusdem inter terram heredum

quondam Johannis Wili ad boream ex parte una et terram heredum

quondam Roberti Skal ad austrum ex parte altera necnon aliam meam

perticatam terre cum pertinenciis jacentem in eodem vico ex parte occi-

dentali eiusdem inter terram Johannis filii Roberti ex parte boreali ex

una et terram Andree Paniter ad austrum ex altera Insuper annuos

redditus infrascriptos viz. viginti solidos usualis monete Scotie annuatim

ad terminos usualis Pentecostes et Sancti Martini in yeme proportionali-

ter leuandos et percipiendos de terra Dauid de Camera jacente in le

Murray strete predicto ex parte occidentali eiusdem inter terram

Gilberti Achloch ad boream ex parte una et terram Johannis de Petcarn

ad austrum ex altera aliosque viginti solidos annuatim ad terminos pre-

scriptos leuandos et proportionaliter percipiendos de terra dicti Gil-

berti Achloch jacente in vico predicto ex parte occidentali eiusdem

inter terram Henrici Webstar ad boream ex una et terram dicti Dauid

de Caraera ad austrum ex altera Tenendas et habendas totas prenomi-

natas terras et annuos redditus predictos cum pertinenciis dicto capel-

lano et eius successoribus • • • a me et heredibus meis in puram et

perpetuam elimosinam • - adeo libere • • • sicut alique terre vel

annui redditus in puram et perpetuara elimosinam • • • alicui capellano

melius liberius dantur • • • sine aliquo retinemento vel reuocatione

imperpetuura • Volo insuper et per presentes ordino et dispono quod

post meura decessura quotiens et quandocumque dictam capellaniam

vacare contigerit quod dorainus episcopus Brechinensis qui pro terapore

fuerit vel eius vicarius generalis sede vacante capellanum ydoneum ad
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dictam capellaniam debite presentet et in eandem canonice instituat et

inducat • Preterea volo et ordino et dispono quod nuUus preterquam

sacerdos qui curam animarum non habeat nec presbyter parochialis ex-

istat ad dictam capellaniam aliqualiter presentetur • Et si prouisio vel

institutio huiusmodi facta fuerit, cassa, nulla, inanis et vacua fiat ipso

iure • Volo etiam quod dictus capellanus ad continuam et personalem

residentiam in capellania predicta teneatur • Et si aliquis huiusmodi

capellanus sic institutus ad beneficium curatum promoueatur eoipso

capellania predicta penitus sit priuatus • Et quod dictus capellanus

cotidie cum dispositus fuerit in dicta capella sancte crucis diuina cele-

bret, uno die in ebdomada precise excepto, quo die in capella Sancti Jo-

hannis baptiste prope Montrose pro animabus fundatorum dicte capelle

diuina celebrabit, ac placebo et dirige cum commendatione animarum

exceptis diebus priuilegiatis pro animabus omnium defunctorum fidelium

cotidie dicat necnon magne misse vesperis et matutinis in habitu con-

gruo et decenti in ecclesia parochiali de Montrose diebus festiuis cele-

brandis et cantandis personaliter interessendo • Et ego vero prefatus

Thomas totas predictas terras et annuos redditus prenotatos • • • pre-

dicto capellano et suis successoribus • • • warantizabo • • • In cuius

rei testimonium sigillum meum presenti carte est appensum apud Mon-

trose vicesimo die mensis Junii anno Domini millesimo quadringen-

tesimo tricesimo primo Et ad maiorem rei euidentiam sigillum commune

burgi de Montrose predicti presentibus cum instantia apponi procuraui

coram hiis testibus Patricio Berclay tunc temporis prepositi burgi pre-

dicti Willelmo Colini et Johanne Nuddre balliuis Johanne Fauconare

Dauid Paniter Johanne de Stratoun Dauid Rukby Waltero Alani Jo-

hanne Stephani Willelmo Seras Alexandro Feriar et Dauid de Camera

burgensibus dicti burgi ac dominis Andrea de Kynnel tunc capellano

parochiali dicti burgi Rogero Marschale et Willelrao Brog presbyteris

CARTJE ORIGINALES. 37

cum multis aliis • Quamquidem cartam • • • pro nobis et successoribus

nostris ad mortuam manum imperpetuum confirmamus saluis nobis et

successoribus nostris orationum suffragiis deuotarum In cuius rei testi-

monium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepi-

mus Testibus reuerendo in Christo patre Johanne episcopo Glasguensi

cancellario nostro Johanne Forestarii camerario nostro Waltero de

Ogilyy magistro hospitii nostri militibus et magistro Willelmo Foulis

preposito de Bothuile custode priuati sigilli nostri apud Perth decimo

octauo die mensis Augusti anno regni nostri vicesimo sexto •

The Bischope and Channounis Mortification off ye Rud Cheplanrie or-

daining yarby the Viccar of Montross for ye tyme to ye Cheplanrie

yrof • xxvj s. 8 d.

Tempillhill off Kethik for 2 merks to ye hospitall (?)

XXII. U niuersis Sancte Matris ecclesie filiis ad quorum notitiam presentes

litere peruenerint Salutem in eo qui est omnium vera Salus • Noueritis

nos Johannem miseratione diuina Episcopum Brechinensem cum consilio

et assensu capituli nostri ad hoc specialiter conuocati, in quo presentes

erant, Magister Gilbertus Decanus, Dominus Gilbertus Cantor, Magis-

ter Gofridus Cancellarius, Dominus Johannes Lyell Thesaurarius, cum

diuersis aliis canonicis capellaniam fundatam in capella Sancte Crucis

de Montross per discretum virum Magistrum Thomam Bell officialem

nostrum ac vicarium perpetuum eiusdem ville de Montross ratificasse

approbasse et confirmasse necnon ratificare approbare et confirmare

dictamque fundationem et capellaniam in omnibus suis donationibus

et libertatibus ratam et gratam pro nobis et successoribus nostris

habuisse et imperpetuum habitas et habituras • Et ut per capellanum

dicte capellanie fundate in dicta capella Sancte Crucis de Montross
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Deo et Sancte Cruci in cuius honore dicta capellania est fundata libe-

rius et plenius ad augmentum diuini cultus seruiatur, capellam Sancti

Johannis Baptiste prope Montross dicte capellanie uniuimus anneximus

incorporauimus necnon unimus annectimus et per presentes incorpora-

mus saluo illo quod capellanus dicte capellanie qui pro tempore fuerit

unam missam in capella predicta Sancti Johannis in qualibet septimana

non in die festo per se vel alium ydoneum celebret, seu celebrare faciat,

de Sancto Johanne pro aniraabus fundatorum dicte capelle animabus

omnium fidelium defunctorum necnon antecessorum et successorum nos-

trorum saluo etiam quod predictus capellanus qui pro tempore fuerit

predictam capellam Sancti Johannis in omnibus necessariis tam infra

quam extra totiens quotiens opus fuerit pro cultu diuino ibidem per-

petuo obseruando competenter reformabit et manutenebit • Et cura

perpetuus vicarius parochialis ecclesie de Montross qui pro tempore

fuit et fuerit unum Capellanum celebrantem diuina omni die habere

tenebatur et tenetur in dicta capella Sancte Crucis Volumus et ordina-

mus cum assensu totius capituli nostri ut presens et vicarii pro se

suisque successoribus pro nobis etiam et nostris successoribus quod

capellano dicte capellanie qui pro tempore fuerit Vicarius dicte ville de

Montross qui pro tempore fuerit tenebitur soluere et soluet annuatim

duas marcas usualis monete Scotie pro tempore currentis proportionali-

ter ad duos anni terminos viz. Pentecostes et Sancti Martini in yeme

donec et quousque per nos uel successores nostros predictum vicarium

qui pro tempore fuerit aut aliquem successorum suorum dicta capellania

de duabus marcis in redditibus sufficientibus plenarie et pacifice fuerint

infeodata et possessa Volumus etiam et ordinamus cum consensu totius

capituli nostri et dicti vicarii pro nobis et successoribus nostris predicto

vicario suisque successoribus quod dicta capellania in predicta funda-

tione quo ad omnia supradicta in sufliciente sustentatione pro capellano
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qui pro tempore fuerit permanente Vicarius qui pro tempore fuerit capel-

lanum alium in dicta capella Sancte Crucis ab illo sic fundato t[en]ere

minime teneatur • Quod si dictus capellanus qui pro tempore fuerit ex

guerre casu fortuito vel quocumque alio impedimento ex predicta funda-

tione suflScientem et congruam sustentationem non habuerit quod vica-

rius qui pro tempore fuerit de oblationibus dicte eapelle Sancte Crucis

predicto capellano pro tempore existenti us[que] ad congruam sustenta-

tionem tenebitur supplere et adimplere • Collatione vero dicte capel-

lanie nobis et nostris successoribus perpetuis temporibus pleno jure

reseruata • In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium

Sigillum nostrum magnum presentibus est appensum unacum sigillo

communi nostri capituli et sigillo dicti vicarii apud ciuitatem nostram

Brechin decima die mensis Martii Anno Domini millesimo quadringen-

tesimo tricesimo secundo -

Presentatio unius Capellani per communitatem de Monross perpetuo de-

canturi pro animabus Helisci et Thome Faucuner filii eius qui dederunt

communitati perticatam ad sustentandum ipsius cappellanum •

XXIII. xi/euerendo in Christo patri ac domino suo domino Johanni miseratione

diuina Episcopi Brechinensi Sui humiles et deuoti filii Dauid Rukby

prepositus et communitas Burgi de Monross Seipsos cum omnimoda

reuerentia et honore debitis tanto patri, suamque benedictionem humili-

ter implorando • Reuerende pater et domine Discreto viro domino

Henrico Falconar capeilano latori presentium viro bone fame ac lau-

dabilis conuersationis et honeste pro animabus Helisci Falconer Thome

Falconer et omnium fidelium defunctorum ad altare Sancte Trinitatis

in ecclesia parochiali de Monross vestre dioecesis celebraturo • Et in

choro eiusdem ad Dei seruicium decantandum totiens quotiens opus
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fuerit continue accessuro decem marcas annuatim pro tempore vite sue

concedimus per presentes quas sibi noster prepositus qui pro tempore

fuerit de terris domini de Aldmonrose persolui faciet vel persoluet sine

fraude, Quem paternitati vestre reuerende presentamus per presentes,

vos humiliter et deuote exorantes quatenus predictum dominum Henri-

cum sic per nos presentatum ad predictum seruicium amicabiliter et

gratiose admittere digneris intuitu caritatis • In cuius concessionis

nostre testimonium huic presenti scripto nostro sigillum commUne burgi

nostri antedicti est appensum Apud Monrose xij. die mensis Julii anno

Domini millesirao quadringentesimo tricesimo quarto •

Actum Capituli Brechinensis de solutione pro cappis •

XXIV. In nomine Domini Amen • Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat euidenter quod anno Incarnationis Dominice millesimo

quadringentesimo tricesimo quinto mensis vero Augusti die duodecima

indictione decima tertia pontificatus sanctissimi in Christo patris et

Domini nostri domini Eugenii diuina prouidentia pape quarti anno

quinto • In mei notarii publici et testium infrascriptorum presentia

reuerendus in Christo pater dominus Johannes miseratione diuina epis-

copus Brechinensis necnon venerabiles et circumspecti magistri magis-

ter Cuthbertus decanus ecclesie Brechinensis et dominus Gilbertus pre-

centor ac alii canonici et prebendarii ecclesie predicte in domo capitu-

lari eiusdem personaliter conuenerunt • Quiquidem decanus asseruit se

ex ordinatione Capituli Brechinensis uniuersos et singulos canonicos

dicte ecclesie cathedralis Brechinensis singillatim in suis stallis per qua-

draginta dies ab ante legitime citasse ad comparendum capitulo predicto

ad duodecimum diem Augusti prenotatum ad auisandum deliberandum

concludendum et statuendum super certis materiis honorem commodum
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et utilitatem dicte ecclesie cathedralis concernentibus et specialiter

super materia hic inferius inserta • Cui vero assertioni tam dictus

reuerendus pater quam etiam alii canonici etiam et dominus Johannes

Steile notarius publicus testimoniura perhibuerunt • Quo facto prefatus

dominus decanus ad hostium capituli predicti personaliter accessit

ibidemque universos et singulos canonicos et prebendarios eccle-

sie predicte singillatim et nominatim repetitis vicibus ut moris est

per quemdam capellanum fecit convocari • Quibus conuocatis et com-

parentibus protunc presentibus prefatus reuerendus pater diuersa puncta

proposuit, et inter alia qualiter ecclesia cathedralis predicta communitas

et capitulum existunt paupertate grauata necnon vestimentis ecclesias-

ticis ac ceteris ornamentis ad decorem et necessitatem dicte ecclesie

requisitis penitus destituta • Ideo omnes predicti volentes prefatis <ie-

fectibus remedium proponere oportunum, Unanimi consensu et assensu

matura deliberatione precedente deliberarunt concluserunt et ad per-

petuam rei memoriam concorditer statuerunt quod pro vestimentis et

ornamentis in dicta ecclesia emendis et renouandis, Quilibet episcopus

in suo nouo introitu ac decanus et singuli canonici pari forma de primis

fructibus suorum beneficiorum soluerent modo et forma ut subsequitur

et de hoc ante suam receptionem a capitulo darent bonam securitatem

et manibus decani vel maioris de capitulo in sua absentia cautionem

prestarent juratoriam • Et prirao Episcopus quia prebendarius de Bre-

chine soluet decem marcas monete currentis pro tempore pro cappa sue

prebende predicte • Item Decanus, Precentor, Archidiaconus, Wica-

rius, Lethnot, Glenberwy, quilibet quinque marcas • Et omnes alie

dignitates et prebende quelibet quadraginta solidos • De et super qui-

bus oranibus et singulis prefatus reuerendus pater a me notario publico

subscripto sibi fieri petiit publicum instrumentum vel instrumenta •

Acta fuerunt hec in capitulo Brechinensi anno die mense indictione et

/

42 CARTJ5 ORIGINALES.

pontificatu quibus supra • Presentibus discretis viris domino Willelmo

Herwart vicario de Fernuale Brechinensis dioecesis, Ricardo Dote vi-

cario de Balhelui Aberdonensis dioecesis, et domino Patricio Nicholaii

presbitero ac notario publico, cum multis aliis testibus ad premissa

vocatis pariter et rogatis • Et ad amplius testimonium dictus reueren-

dus pater suum sigillum autenticum et prefatum capitulum sigillum com-

mune presentibus appendi fecerunt •

Et ego Johannes Ydile clericus Sanctiandree dioecesis publicus au-

toritate imperiali notarius predictis assertioni conuocationi deliberationi

conclusioni et statuto ceterisque premissis omnibus et singulis dum sic

^ ut premittitur agerentur dicerentur et fierent unacum prenominatis tes-

tibus presens interfui • Eaque sic fieri vidi et audiui et in notam

recepi, ex qua hoc presens publicum instrumentum aliena manu scrip-

tura, me hic propria manu subscribendo extraxi, idque signo et noraine

meis solitis et consuetis signaui, rogatus et requisitus in testimonium

veritatis omnium premissorum •

Actura capituli de unione capelle beate Marie Magdalene •

XXV. In Dei nomine Amen • Anno Incarnationis Dominice millesimo qua-

dringentesimo tricesimo quinto mensis vero Augusti die duodecima •

Indictione decima tertia pontificatus • • • domini Eugenii • • • Pape

quarti anno quinto • In mei notarii • • • presentia reuerendus in Cris-

to pater et dominus Johannes • • • episcopus Brechinensis • Nec non

venerabiles et circumspecti viri magister Cuthbertus decanus ecclesie Bre-

chinensis et dominus Gilbertus precentor ac alii canonici et prebendarii

ecclesie predicte in domo capitulari eiusdem conuenerunt • Quiquidem

decanus asseruit se ex ordinatione capituli Brechinensis universos et

singulos canonicos • • • singillatim in suis stallis per quadraginta
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dies ab ante legittime citasse ad comparendum in capitulo predicto

ad duodecimum diem Augusti prenotatum ad auisandum deliberandum

formaliter concludendum et statuendum super certis materiis honorem

commodum et utilitatem dicte ecclesie cathedralis concernentibus, et

specialiter super una raateria hic inferius inserta, cui vero assertioni

ipsius decani tam dictus reuerendus pater quam etiam alii canonici

ecclesie predicte ac Johannes Steyl notarius publicus testimonium per-

hibuerunt . Quo facto prefatus dominus decanus ad hostium capituli pre-

dicti personaliter accessit, ibidemque universos et singulos canonicos et

prebendarios ecclesie predicte singillatam et nominatim repetitis vicibus

ut moris est per quemdam capellanura fecit conuocari quibus conuocatis

et comparentibus pro tunc presentibus prefatus reuerendus pater diuersa

puncta proposuit et inter alia qualiter pro bono et honore dicte ecclesie

ampliando, et ad cultura diuinum in eadem augmentandum ex consilio

et deliberatione fratrum suorum ad hoc specialiter conuocatorum obli-

gauit se excellentissimo et magnifico principi domino Waltero Stewart